W werrvice

PROFILOVA CAST MATURITNI ZKOUSKY PRO SKOLNI ROK 2025/2026
SEZNAM LITERARNICH DEL Z CESKEHO JAZYKA A LITERATURY

74k odevzda seznam reditelce $koly nejpozdéji 31. 3. 2026
Svétova a ceska literatura do konce 18. stoleti - minimalné 2 dila

1. Ezop Bajky

Homér Odysseia

Kosmas Kronika ceskd
Boccaccio, G. Dekameron
Goldoni, C. Sluha dvou pdnii
Shakespeare W. Kupec bendtsky
Shakespeare W. Hamlet

© N oUW

Moliére Lakomec

Svétova a ceska literatura do konce 19. stoleti - minimalné 3 dila

9. Gogol, N.V. Revizor

10. Dostojevskij, F. M. Zlocin a trest

11. Defoe, D. Robinson Crusoe

12. Hugo, V. Chram Matky BoZi v Parizi

13. Stendhal Cerveny a ¢erny

14. Puskin, A. S. EvZen Onégin

15. Celakovsky, F. L. Ohlas pisni éeskych

16. Poe, A. E. Jama a kyvadlo

17. Macha, K. H. Mdj

18. Tyl, ]. K. Strakonicky dudadk

19. Erben, K. . Kytice

20. Némcova, B. Babicka

21. Némcova, B. Diva Bara

22. Borovsky, K. H. Kiest svatého Vladimira
23. Zola, E. Zabijak

24. de Balzac, H. Otec Goriot

25. de Maupassant, G. Milacek

26. Neruda, |. Povidky malostranské

27. Cech, S. Novy epochdlni vylet pana Broucka, tentokrdte do 15. stoleti
28. Goethe, ]. W. Utrpeni mladého Werthera
29. Mrstik, V., A. Marysa

30. Dickens, Ch. Oliver Twist
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Svétova literatura do konce 20. a 21. stoleti - minimalné 4 dila

31.
32.
33.
34.
35.
36.
37.
38.
39.
40.
41.
42.
43.
44,
45.
46.
47.

48.
49,
50.

Hemingway, E. Starec a more

Remarque, E. M. Na zdpadni fronté klid

Rolland, R. Petr a Lucie

Irving, ]. Svét podle Garpa

Orwell, G. Farma zvirat

Orwell, G. 1984

Sapkowski, A. Zaklina¢

Clarke, A. C. Vesmirna odysea

SolZenicyn, A. 1. Jeden den Ivana Dénisovice
Townsendova, S. Denik Adriana Molea

Jonasson, |. Stolety starik, ktery vylezl z okna a zmizel
Felscherinow, Ch. V. My déti ze stanice ZOO

Martin, G. R. R. Hra o triiny

Tolkien, . R. R.: Pdn Prstenti: Spolecenstvo prstenu
Rowlingov4, K. ]. Harry Potter a Kaimen mudrcti
MacDonaldova, B.: Vejce a Ja

Fulghum, R: Vsechno, co opravdu potrebuju zndt, jsem se naucil
v materské skolce

Dawis, | Garfield si dava nasup

Albertalli, B,, Silvera, A. Co kdyZ jsme to my

Owens, D. Kde zpivaji raci

Ceska literatura do konce 20. a 21. stoleti - minimalné 5 dél

51.
52.
53.
54.
55.
56.
57.
58.
59.
60.
61.
62.
63.

Bezruc, P. Slezské pisné

Kafka, F. Proména

Dyk, V. Krysar

Zacek, ]. Okurkovd sezéna
Hasek, ]. Osudy dobrého vojdka Svejka
Vancura, V. Rozmarné léto
Capek, K. Vdlka s mloky

Capek, K. R. U. R.

Polacek, K. Bylo nds pét

Bass, E. Cirkus Humberto
Werich, . Fimfarum

Havel, V. Audience

Hrabal, B. Ostre sledované viaky
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64.
65.
66.
67.
68.
69.
70.
71.
72.
73.
74.
75.
76.
77.
78.

79.

N

Hrabal, B. Obsluhoval jsem anglického krdle
Sabach, P. Obéansky priikaz

Viewegh, M. Bdjecnd léta pod psa

Skvorecky, ]. Tankovy prapor

Kaplicky, V. Kladivo na ¢éarodéjnice

Bocek, E. Posledni aristokratka

John, R. Memento

Galuska, Z. Slovdcko sa sudi aj nesudi
Pawlowska, H. Jak blbaq, tak sirokad
Hefmanova, R. Ndvstévy se neZerou

Lustig, A. Modlitba pro Katerinu Horowitzowou
Adair, T. Muffin a ¢aj

Sokol, 0. Ako som vozil Nérov

STREDNI ODBORNA SKOLA
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Sladkova, V. Maly muz a velkd Zena aneb Vlak détstvi a nadéje

Lednick4, K. S‘ikmy kostel - Romanova kronika ztraceného mésta, léta

1894-1921
Tuckova, K. Zitkovské bohyné

Maturitni otazky byly projednany a schvaleny predmétovou komisi humanitnich
predmeéti a reditelkou Skoly dne 23. 6. 2025

RNDr. Michaela Masn3, Ph.D.
reditelka Skoly
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